CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1267/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO E DEDETIZAÇÃO DE

PRÉDIOS PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, acerca

do procedimento de CHAMAMENTO PÚBLICO, após a análise e julgamento da proposta, bem

como da documentação habilitatória, partes integrantes do processo, pelo presente, recebo, aceito e

aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor de

43.314.477 EVANGELISTA DOS SANTOS BORGES, inscrita no CNPJ nº 43.314.477/0001-54,

estabelecida na 1A Rua Rua Arcenio Remos de Carvalho, nº 370 – Bairro Guarani, Piracuruca-PI e

FRANCISCO DE ANDRADE SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 17.668.094/0001-74, estabelecida

na Residencial Antenor de Araujo Freitas, Q2 C6 – Bairro Petecas, Piripiri-PI, para os serviços

descritos abaixo:

 FRANCISCO DE ANDRADE SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 17.668.094/0001-74

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

01

SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO,

SANITIZAÇÃO DE PRÉDIOS DA PREFEITURA E

SECRETARIAS MUNICIPAIS

M² 20.000 R$ 0,99 R$ 19.800,00

VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00
(DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

 43.314.477 EVANGELISTA DOS SANTOS BORGES, inscrita no CNPJ nº 43.314.477/0001-54

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

02

SERVIÇO DE PAISAGISMOS E JARDINAGEM

ENVOLVENDO PLANTIO DE PLANTAS, MANUTENÇÃO E

RECOMPOSIÇÃO DE ÁREAS AJARDINADAS DAS

PRAÇAS E CANTEIROS PÚBLICOS

UNID 60 R$ 250,00 R$ 15.000,00

03 PODA DE ÁRVORE DE MÉDIO PORTE UNID 150 R$ 40,00 R$ 6.000,00

04 PODA DE ÁRVORE DE GRANDE PORTE UNID 100 R$ 80,00 R$ 8.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 29.000,00
(VINTE E NOVE MIL REAIS)

Tudo em conformidade com as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos

termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à

celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Chamamento Público e seus anexos e

proposta das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 21 de março de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Prefeito Municipal